

Laveskov

Laveskov ligger smukt ud til Øresund. Fra skoven kan man nyde udsigten til Hven og Sveriges vestkyst. Laveskov er en frodig løvskov, som ligger på en meget leret jordbund.

I våde perioder, og lige efter det har regnet, er skovbunden meget blød. MTB-ruten kan derfor i perioder være tung og leret at køre på.

Nordøst i skoven, på den gamle stenalderkystskrænt, finder du en lejrplads under nogle store bøgetræer. Stedet er markeret med et teltpiktogram på kortet. Der er plads til ca. 4 mindre telte.



Du må højst overnatte to nætter på den lille lejrplads. Pladsen kan ikke

bookes, men er til fri afbenyttelse efter "først til mølle" princippet.

Husk at slukke bålet inden du forlader lejrpladsen, og bring dit affald med ud af skoven.

Der er et offentlig toilet tæt på, i den nordlige ende af Peder Mads Strand.



Gang i Fredensborg

Velkommen til MTB-sporet i Laveskov

Mountainbikeruten

Ruten på ca. 5,5 km. ligger på begge sider af strandvejen og er anlagt så den skal være sjov at cykle på for alle. På den vestlige side af Strandvejen er ruten knap så kuperet som på den østlige side.

MTB-sporet er afmærket med vejviserskilte på røde pæle og blå pletter på træerne. På kortet kan du se hele ruteforløbet, og hvor ruten passerer offentlig vej.

Om sporet

Sporet i Laveskov blev anlagt i 2008 af partnerskabet Gang i Fredensborg (Naturstyrelsen Nordsjælland og Fredensborg Kommune) i samarbejde med cykelklubben Pedal-Atleterne.

I 2019 har sporet, gennem projekt OnTrail, fået tilført et tilskud til bedre skiltning og en sikkerhedsopgradering. I den forbindelse er der etableret en gruppe af frivillige, der vil hjælpe med at forbedre og vedligeholde sporet, så det også kan bruges fremover.

Hvis du vil give en hånd med – så kontakt Gang i Fredensborg via www.facebook.com/GangiFredensborg



FREDESBORG
KOMMUNE



Miljøministeriet
Naturstyrelsen



På mountainbike i Laveskov



Signaturforklaring

	Offentlig vej		MEGET LET Alle på MTB
	Skovvej, motor-kørsel ikke tilladt		LET MTB rytter med grundlæggende færdigheder
	Sti		MIDDEL Den øvede MTB rytter
	Jernbane		SVÆR Ekspert MTB rytter
	Skov, statestjet		Hundeskov
	Overdrev/mark/køng		Lejrplads
	Skov, privatejet		Parkering
			Giv agt ved krydsning af Strandvejen
			MTB spor

Vis hensyn når du cykler i skoven

- Vis hensyn til de andre skovgæster
- Kør kun på MTB-ruten og grusbelagte stier
- Sæt farten ned når du nærmer dig andre skovgæster, og vær opmærksom på om de har opdaget dig
- Undgå at køre på trampestier og på stien med udsigt over Øresund
- Der er hundeskov på den østlige side af Strandvejen så vær opmærksom på løse hunde
- Kør med omtanke.....

Det er tilladt at færdes til fods overalt, så du kan pludselig møde nogen, hvor du mindst ventter det.